
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
8-

07
-2

00
2

[C − 2002/35871]N. 2002 — 2548
7 JUNI 2002. — Besluit van de Vlaamse regering tot wijziging van het koninklijk

besluit van 9 september 1981 betreffende de bescherming van vogels in het Vlaamse Gewest

De Vlaamse regering,

Gelet op de Benelux-overeenkomst op het gebied van de jacht en de vogelbescherming, ondertekend in Brussel op
10 juni 1970 en goedgekeurd bij de wet van 29 juli 1971, en het protocol tot wijziging hiervan, goedgekeurd bij de wet
van 20 april 1982;

Gelet op de Richtlijn 79/409/EEG van de Raad van 2 april 1979 inzake het behoud van de vogelstand, gewijzigd
door de Richtlijn van de Raad van 19 oktober 1981, 8 april 1986 en 8 juni 1994 en door de richtlijn van de Commissie
van 25 juli 1985, 6 maart 1991 en 29 juli 1997;

Gelet op het Jachtdecreet van 24 juli 1991, inzonderheid op de artikelen 34 en 36;
Gelet op het koninklijk besluit van 9 september 1981 betreffende de bescherming van vogels in het Vlaamse

Gewest, zoals tot op heden gewijzigd;
Gelet op het advies van Inspectie van Financiën, gegeven op 25 april 2002;
Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemotiveerd door de omstandigheid dat de wijziging van het

koninklijk besluit van 9 september 1981 betreffende de bescherming van vogels in het Vlaamse Gewest zo snel mogelijk
moet worden uitgevoerd om een veroordeling te vermijden in de zaak C-377/01 van de Europese Commissie tegen het
Koninkrijk België voor het Europees Hof van Justitie;

Gelet op het advies nr. 33.537/3 van de Raad van State, gegeven op 30 mei 2002, met toepassing van artikel 84,
eerste lid, 2°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 3 van het koninklijk besluit van 9 september 1981 betreffende de bescherming van vogels in
het Vlaamse Gewest worden de woorden « evenals hun eieren, jongen en pluimen » vervangen door de woorden
« gemakkelijk herkenbare delen van deze vogels of uit deze vogels verkregen producten, evenals hun eieren ».

Art. 2. In artikel 5 van hetzelfde besluit worden de woorden «evenals hun eieren, jongen en pluimen» vervangen
door de woorden « gemakkelijk herkenbare delen van deze vogels of uit deze vogels verkregen producten, evenals hun
eieren. »

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het Natuurbehoud, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 7 juni 2002.

De minister-president van de Vlaamse regering,
P. DEWAEL

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,
Mevr. V. DUA


